
Guvernul României

   În temeiul prevederilor art. 107 din Constituţia României, 

   Guvernul României adoptă prezenta hotărâre. 

  Articol unic. - Punctul 9 din anexa la Hotărârea Guvernului nr. 999/2000 privind Nomenclatorul domeniilor şi al
specializărilor universitare de lungă durată din cadrul instituţiilor de învăţământ superior de stat şi particular, publicată în
Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 537 din 31 octombrie 2000, cu modificările ulterioare, se modifică şi va avea
următorul cuprins: 

 "9. Domeniul: FILOLOGIE 
 9.1. Limba şi literatura română 
9.2. Limba şi literatura maghiară 
9.3. Limba şi literatura germană 
9.4. Alte limbi şi literaturi materne 

 9.5. Literatură comparată 
9.6. Filologie clasică 
9.7. Limbi şi literaturi moderne 

 9.8. Limbi orientale 
 9.9. Alte limbi străine" 

 PRIM-MINISTRU
MUGUR CONSTANTIN ISĂRESCU 

                                                 Contrasemnează:
---------------

p. Ministrul educaţiei naţionale,
                                                   Joszef Koto,
                                                 secretar de stat
                                    p. Ministrul muncii şi protecţiei sociale,
                                             Alexandru Gheorghe Man,
                                                 secretar de stat

 Bucureşti, 20 decembrie 2000. 
 Nr. 1.370. 

Hotărâre nr. 1370/2000
din 20/12/2000

Publicat in Monitorul Oficial, Partea I nr. 705 din 29/12/2000

pentru modificarea anexei la Hotărârea Guvernului nr. 
999/2000 privind Nomenclatorul domeniilor şi al specializărilor 

universitare de lungă durată din cadrul instituţiilor de 
învăţământ superior de stat şi particular

Atenţie: Actul a fost amendat de către: Hotărâre nr. 174/2001. 
Textele actelor actualizate sunt reproduceri neoficiale ale unor acte ce au 

suferit numeroase modificări de-a lungul timpului, dar care nu au fost 
republicate în Monitorul Oficial. La astfel de texte nu se va face referire în nici 
un document oficial ele având numai un caracter informativ. Indaco Systems 
nu îşi asumă răspunderea pentru consecinţele juridice generate de folosirea 

acestor acte.
Aplicaţia Lege4 a fost actualizată până la data de: 01/08/2018.


